1

中 国 防 痨 协 会

中防痨发［2021］65 号

中国防痨协会关于召开营养专业分会成立大会
暨首届“精准营养，助力结核诊疗”

学术论坛的通知
各位专家、候选委员和常务委员：

营养状况与结核病疗效密切相关，营养不良会导致免疫功能

受损，直接影响结核病的病程和预后。为了更好地推广精准营养

诊疗对结核病的治疗方法与益处，经中国防痨协会第十二届常务

理事会审议决定设立营养专业分会。经研究，定于 2021 年 10 月

23 至 24 日在湖南省长沙市召开中国防痨协会营养专业分会成立

大会，同时举办首届“精准营养，助力结核诊疗”学术论坛。现

将有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）中国防痨协会营养专业分会成立大会；

（二）首届“精准营养，助力结核诊疗”学术论坛。

二、参加人员

（一）中国防痨协会领导及专家学者；

（二）中国防痨协会营养专业分会候选主任委员、副主任委

员、秘书长、副秘书长、常务委员和委员（候选人信息表见附件

1）；

2

（三）相关领导及营养领域相关的同仁和科研技术人员和同

道。

三、会议日期及地点

（一）会议时间

2021 年 10 月 24 日（23 日报到，25 日撤离）。

（二）会议地点

金麓郁锦香酒店（酒店联系电话 0731-89730708），地址：

湖南省长沙市岳麓大道 311 号）。会议地点余交通路线附后。

四、相关费用

注册费 800 元/人，食宿由大会统一安排，住宿 328 元/间，

食宿费及交通费等费用由参会人员自理。

五、注册及缴费

（一）注册

请通过中国防痨协会网站学术会议系统注册，网址为

http://meeting.cata1933.cn/。

（二）缴费

1.银行汇款

汇款时请注明营养专业分会成立会和姓名、联系电话。

户名：中国防痨协会

账号：0200001509217905165

开 户 行：工行北京崇文支行永定门分理处

2.现场缴费

参会人员在报到会场，通过银行卡、微信和支付宝缴费，不

3

支持现金。

（三）酒店预定

中国防痨协会网站学术会议系统注册后，进行酒店预定

（http://meeting.cata1933.cn/）。

为保证各位参会代表住房，请务必于 10 月 18 日之前完成酒

店预订。

五、其他事项

（一）候选人务必填写《中国防痨协会分支机构负责人和委

员候选人推荐表》（附件 2），并加盖本单位盖章，参加会议报

到时交给分会秘书组留存；

（二）本次是首届选举会议，所有候选主任委员、副主任委

员、秘书长、副秘书长、常务委员、委员均需参加，原则上不允

许请假，如特殊情况不能参会，需向中国防痨协会秘书处书面请

假，无理由未参会者，视为自动放弃委员资格；

（三）参加本次会议并通过考试后可获得国家 I类继续教育

学分［2021-12-02-018（国)］；

（四）为了切实做好新冠疫情防控工作，保障参会人员身体

健康，确保会议顺利召开，参会人员报到时出示健康码、行程码、

测量体温；会议期间，参会人员需佩戴口罩，并按要求做好新冠

疫情防控工作。

六、联系方式

中国防痨协会秘书处

樊海英，15801385114

4

中国防痨协会营养专业分会秘书组

会务工作：唐寒梅 13739058365

酒店住宿：袁  聃 18975863136

总体协调：张胜康 13548643288

附件：1.中国防痨协会营养专业分会候选人信息表

2.《中国防痨协会分支机构负责人和委员候选人推荐

表》

3.会议地点与乘车路线

中国防痨协会

                              2021 年 10 月 11 日

5

附件 1

中国防痨协会营养专业分会委员候选人信息表

编号 拟任 姓名 性别 专业 学历 职称 职务 工作单位名称

1 主委 唐细良 男 营养与食品 硕士 主任医师  院长 湖南省胸科医院

2 副主委 李新威 男 预防医学 本科
副 主任技

师

纪委书

记

中国疾控中心营养与健

康所

3 副主委 任国峰 男 营养学 博士  副教授 副院长
中南大学湘雅公共卫生

学院

4 副主委 张哲民 男 临床营养 硕士 主任医师 副院长 上海市肺科医院

5 副主委 申阿东 男 儿科呼吸学 硕士
研究员/教

授
主任

首都医科大学附属北京

儿童医院

6 副主委 刘激扬 女 营养学 博士 主任技师 院长 湖南省长沙市第一医院

7 副主委 贺建清 男 呼吸内科 博士 教授 主任 四川大学华西医院

8 副主委 叶一农 男 临床医学 博士  主任医师 院长 佛山市第四人民医院

9 副主委 郑蓉蓉 女 预防医学 本科
副 主任医

师
副主任

厦门市疾病预防控制中

心

10 秘书长 白丽琼 女 预防医学 博士  主任医师 副院长 湖南省胸科医院

11
副 秘 书

长
张胜康 男 临床营养 本科

副 主任技

师
主任 湖南省胸科医院营养科

12
副 秘 书

长
陈薇 女 临床营养 本科

副 主任技

师
主任 上海肺科医院营养科

13 常委 迟晶宇 女 临床医学 硕士 主任医师 科主任
山东省公共卫生临床中

心

14 常委 梁佳元 女 病原生物学 硕士
副 主任技

师
无

辽宁省疾病预防控制中

心

15 常委 柳园 女 临床营养 硕士 副高 无 四川大学华西医院

16 常委 王云超 男 结核病防治 本科 主任医师 院长 周口市传染病医院

17 常委 吴庆国 男 临床医学 本科
副 主任医

师

科副主

任

广西壮族自治区龙潭医

院

18 常委 孙闪华 女 预防医学 硕士
副 主任医

师
无 北京结核病控制研究所

19 常委 程义局 男 传染病学 博士  主任医师 副院长
贵阳市公共卫生救治中

心

6

20 常委 王广玲 女 营养学 硕士
副 主任医

师
科主任

江西省人民医院 临床

营养科

21 常委 潘军航 男 遗传学 博士
副 主任技

师
副所长

浙江省疾病预防控制中

心

22 常委

古 丽

娜·巴德

尔汗

女 临床 本科
副 主任医

师
科员

新疆维吾尔自治区疾控

中心

23 常委 张晓岩 女 临床医学 本科
副 主任医

师

结核科

主任
通辽市传染病医院

24 常委 王金会 女 临床医学 本科
副 主任医

师
主任

齐齐哈尔市结核病防治

院

25 常委 牟斌 男 中药制药 本科 无 总经理 沈阳红旗医药有限公司

26 常委 冯粉琴 女 临床医疗 本科 主任医师 副主任
太原市第四人民医院山

西省

27 常委 周伟杰 男 预防医学 本科 主任医师 副主任
无锡市疾病预防控制中

心

28 常委 侯婧 女 临床 硕士
副 主任医

师
副主任 安徽省胸科医院

29 常委 魏明 女 结核病 本科 主任医师 科主任 武汉市金银潭医院

30 常委 邱柏红 女 营养与食品 本科 主任医师 无
吉林省疾病预防控制中

心

31 常委 宁华英 女 中西医结合 硕士 高级 科主任 天津市海河医院

32 常委 刘芳 女 公共卫生 硕士
副 主任医

师
副科长 甘肃省疾控中心结防科

33 常委 孔祥华 女 临床医学 本科 主任医师 科主任
重庆市公共卫生医疗救

治中心

34 常委 何志坚 男 临床医学 本科 主治医师 无 昭通市第一人民医院

35 常委 任艳 女 临床医学 本科 主任医师 主任 沈阳市胸科医院

36 常委 阚晓红 男 流行病学 硕士 主任医师 科长 安徽省结核病防治研究所

37 常委 梁进军 男 公共卫生 硕士 副高 科主任 湖南省疾控中心

38 常委

Joy

Fleming

（ 冯 欣

怡）

女 遗传学 博士 副高级
副研究

员
中科院生物物理研究所

39 常委  漆沄 女 结核内科 硕士 主任医师 科主任 西安市胸科医院

40 委员 刘亚东 女 护理学 本科 主管护师 副主任
山东省公共卫生临床中

心护理部

7

41 委员 薛白 女 营养与食品 博士
副 主任医

师
科员

青岛市疾病预防控制中

心

42 委员 张金凤 女 医学检验 本科
副 主任检

验师

预防科

科长
朝阳市结核病防治所

43 委员 常海军 男 临床医学 硕士 主任医师 所长 丹东市结核病防治所

44 委员 陈怡 女 临床营养 本科
副 主任医

师
主任

成都市公共卫生临床医

疗中心

45 委员 王彦平 男 临床医学 本科 无 经理
愈结力（杭州）健康科

技有限公司

46 委员 王建生 男 传染病学 本科
副 主任医

师
副院长 焦作市第三人民医院

47 委员 银春莲 女  临床营养 本科
副 主任医

师
科主任

广西南宁市第四人民医

院

48 委员 汤丽颖 女 呼吸内科 本科 主任医师 无
深圳市龙华区慢性病防

治中心

49 委员 马皎洁 女 临床营养 硕士 主治医师 副主任
首都医科大学附属北京

胸科医院营养科

50 委员 陈洋 女 临床营养 硕士 医师 无
首都医科大学附属北京

胸科医院

51 委员 邓应高 男
中西医临床

医学
本科

副 主任医

师

党委书

记
德江县人民医院

52 委员 杜娟 女 临床医学 本科
副 主任医

师

医疗组

长
嘉兴市第一医院

53 委员 刘欣 女 临床 本科 主治医师 副主任
新疆医科大学第八附属

医院营养科

54 委员 李文筠 女 呼吸内科 硕士 主治医师 无 内蒙古自治区人民医院

55 委员 王丙权 男 临床医学 本科
副 主任医

师
副科长

大庆市疾病预防控制中

心

56 委员 邢丹 女 临床医学 硕士
副 主任药

师

市场总

监
沈阳红旗医药有限公司

57 委员 柴春维 女 呼吸内科 硕士 主治医师 无 太原市第四人民医院

58 委员 马晓莉 女 医学检验 本科
主 任检验

师
主任 青海省第四人民医院

59 委员 张敬静 女 护理 本科 主管护师 科员 徐州市传染病医院

60 委员 陈莉莉 女 营养与食品 硕士 主治医师 科员
上海市浦东新区疾病预

防控制中心

61 委员 谢磊 男 临床医学 本科 中级 医生 安徽省胸科医院

62 委员 皮琦 女 公共卫生 硕士 主管医师 无 湖北省疾控中心

8

63 委员 于红梅 女 预防医学 本科
副主

任医师
医生 长春市传染病医院

64 委员 孙寿丹 女 营养与食品 硕士 主治医师 副主任 山东省立第三医院

65 委员 张广腾 男 营养与食品 硕士 主治医师 医生 天津市第三中心医院

66 委员 李双喜 女 营养 大专 中级 科主任 郴州市第四人民医院

67 委员 孙艳 女 中医 本科
副 主任医

师
科主任 长沙市中心医院

68 委员 张莉 女 预防医学 本科 主任医师 副科长
兰州市疾病预防控制中

心结防科

69 委员 郭涛 女 内分泌 硕士 中级 无
宁夏回族自治区第四人

民医院

70 委员 杨伏萍 女 结核病 本科
副 主任医

师
科主任

重庆市公共卫生医疗救

治中心

71 委员 黄娅 女 中西结合 本科
副 主任医

师
科主任 个旧市传染病医院

72 委员 陈丽 女 临床 硕士
副 主任医

师
无 株洲市中心医院营养科

73 委员 田瑶 女 临床医学 本科 主治医师 医师 沈阳市胸科医院

74 委员 周琳 女 临床医学 本科
副 主任医

师

营养科

主任
昆明市儿童医院

75 委员 胡丽 女 内分泌代谢 硕士 主治医师 无 长沙市第一医院

76 委员 陈芳 女 护理 本科 副高
营养科

主任
吉林省结核病医院

77 委员 李慧珍 女 护理学 本科 主任护师 科主任 湖南省胸科医院

78 委员 唐寒梅 女 预防医学 硕士
中 级营养

师
无 湖南省胸科医院

79 委员 颜觅 男 公共卫生 硕士
中 级营养

师
无 湖南省胸科医院

80 委员 曹涵涓 女 临床营养 硕士
中 级营养

师
无 湖南省胸科医院

81 委员  刘长利 男 临床 本科
副 主任医

师
科主任  陕西省结核病防治院

82 委员  刘明 男 营养与食品 硕士
中 级营养

师
无 南昌大学第一附属医院

9

附件 2：

中国防痨协会分支机构负责人和委员候选人推荐表

分支机构名称：__中国防痨协会营养专业分会_

推荐职务： □常务委员  □委员

姓   名  出生日期

性    别  民   族  职称

最高学历  毕业院校

政治面貌  协会会员号  本次候选人推荐人

工作单位及职务 湖

通信地址  本人签字

邮政编码  手机  电子邮箱

本会其他分支

机构任职情况

分支机构名称：

职务：

其他协（学）

会任职情况

协（学）会名称：

职务：

本人主要简历（由远及近填写）

自何年月至何年月 在何地区何单位 职务

工作单位意见

（盖章）

年  月  日

中国防痨协会意见（盖章）

年  月  日

（职称证明复印件附后）

填报日期：            填报人：

10

附件 3：

会议地点与乘车路线

1. 黄花机场下飞机，坐机场大巴至长沙市民航大酒店下车（费用约

16~20 元），然后可打的至金麓郁锦香酒店，费用约 30~40 元。

2. 从长沙火车南站下高铁，或火车站下火车，坐地铁 2 号线，往梅西湖

西方向，至金星路地铁站，从 2号出口走出，然后可打的至金麓郁锦香酒

店，费用约 10元